ДОГОВОР № 24
о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Москва 								            «17» сентября 2020 г.

Частное учреждение образовательная организация высшего образования Институт экономики и культуры, в лице ректора Серякова Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация» с одной стороны и ООО «Альфа» в лице генерального директора Мавлянова А.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Профильная организация», с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки обучающихся (далее — практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в приложении № 1 к настоящему Договору (далее — компоненты образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 2).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;
2.1.2. назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
·  обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
· организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.3. при смене руководителя по практической подготовке в трехдневный срок сообщить об этом Профильной организации;
2.1.4. установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;
2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;
2.1.6. оплатить работу ответственного лица Профильной организации по руководству практикой в соответствии с нормами оплаты труда, установленными в Организации.
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны Профильной организации;
2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в трехдневный срок сообщить об этом Организации;
2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
2.2.6. ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной организации,________________________________________________________
                                                                 (указываются иные локальные нормативные акты Профильной организации)
2.2.7. провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.8. предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации, согласованными Сторонами (приложение № 2 к настоящему Договору), а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности в трехдневный срок сообщить руководителю по практической подготовке от Организации;
2.3. Организация имеет право:
2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора;
2.3.2. запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1. требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.4.2. в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
[bookmark: bookmark4]4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
4.3. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
[bookmark: bookmark5]5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
[image: ][image: ][image: ][image: ]

1
14
image3.png
3AKA3YHK:

Y OOBO MHCTHATYT DKOHOMHKH H
KYJIbTYpBI

IOpupwaeckuit agpec: 109439, Mocksa,
Bourorpaackuii np-T, soM 138, xopmyc 3.
Anpec mecronaxoxaenus: 105318, r. Mocksa,
ynuna M6parumoBa, nom 31, kopmye 1.

WHH 7715159183

p/c Ne 40703810938360029035

B ITAO CBEPBAHK r. Mocksat

K/c 30101810400000000225

BUK 044525225

Tenedon (495) 795-00-10 (11)

e-mail: info@ieac.ru
Pexrop /B.JI. Cepsixos/

M.IL

UCITOJIHUTEJIb:

T'Y-I'Y II®P Ne 7 o r. MockBe 1 MockoBckoii
obJsacTH

Axnpec: 105203,r.Mocksa, MY HULIATTAJIbHBIA
OKPYT BOCTOYHOE M3MAMJIOBO, YJL12-51
I[TAPKOBASL, 1.6

VHH: 7718230613

OI'PH: 1027718019306

OKIIO: 59788682

p/c 40101810045250010041

B I'V Bank Poccuu o IO

BUK 044525000

Tenedon (495) 465-17-08

e-mail:www.pfrf.ru

Havansauk Yupasnenus ACB u [TV

Xunpuenko H.A

image1.png
3AKA3YMUK:

Y OOBO UHCTHTYT 5KOHOMHKH H
KYJbTYPbI

HOpunuyeckuit anpec: 109439, Mocksa,
Bonrorpanckuit np-t, nom 138, xopmyc
3.

Anpec mecronaxoxxaenus: 105318, r.
Mocksa, ymuna Moparumosa, gom 31,
xopmyc 1.

VHH 7715159183

p/c Ne 40703810938360029035

B ITAO CBEPFAHK r. MockBEI

x/c 30101810400000000225

BUK 044525225

Tenedown (495) 795-00-10 (11)

e-mail: info@ieac.ru

Pexrop /B.J.
Cepsixos/

M.IL

NCIHHOJHUTEJIb:

000 «Ansparn
IOpuomaeckuit anpec: 105005, r. Mocksa,
yi. bakyrauackas.x 10-12 ctp 2.5Tax
LIOKOJIbHBIM KoMHAaTa 1

WHH: 7708302555/KTIIIT 770101001
OI'PH: 5167746234750

image2.png
3AKA3YHK:

Yy OOBO UHCTHTYT 3KOHOMHKH H
KYJIBTYPBI

TOpummueckuii agpec: 109439, Mocksa,
Bonrorpasckuii mp-T, fom 138, xopmyc 3.
Anpec MecroHaxoxaenus: 105318, r. Mockga,
ymuia M6paruMosa, noM 31, kopmyc 1.

VHH 7715159183

p/c Ne 40703810938360029035

B IIAO CBEPBAHK r. Mocksst

K/c 30101810400000000225

BUK 044525225

Tenepou (495) 795-00-10 (11)

e-mail: info@ieac.ru
Pexrop /B.J1. Cepsikos/

M.IL

NCHOJARnM T b

OO6IIECTBO C OTPaHHYEHHOH OTBETCTBEHHOCTRIO
«Komye»

FOpunuueckuit anpec: 105005, r. Mocksa,
Ha6epexuas Akagemuka Tynonesa,

Jlom 15, xopmyc 29, aTax 5 momenmenue [ ka6. 18
WHH: 7721793895

OI'PH: 1137746399801
OKIIO: 17513028

p/c 40702810101850000497
B AO «Anbda-bank»

BUK 044525593

K/c 30101810200000000593
Tenedon (495) 980-87-69,(106. 70335)
e-mail: hmrl5@komus !

PykoBomuzens rpynr[ y/ /Xapuzop’M.P./
geeececeececee